8
[image: Герб_Калитва_док]
[bookmark: Дата]РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «БЕЛОКАЛИТВИНСКИЙ РАЙОН»
АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОКАЛИТВИНСКОГО РАЙОНА
 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: Номер]от 08.06.2020  № 819

г.  Белая Калитва

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в постановление Администрации
Белокалитвинского района от 27.12.2018 № 2281

В соответствии с постановлением Администрации Белокалитвинского района от 26.02.2018 № 279 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Белокалитвинского района», в целях корректировки объемов финансирования муниципальной программы Белокалитвинского района «Территориальное планирование и развитие территории, в том числе для жилищного строительства», Администрация Белокалитвинского района постановляет:

1. Внести в приложение № 1 к постановлению Администрации Белокалитвинского района от 27.12.2018 № 2281 «Об утверждении муниципальной программы Белокалитвинского района «Территориальное планирование и развитие территории, в том числе для жилищного строительства» изменения согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя Комитета по управлению имуществом Администрации Белокалитвинского района Севостьянова С.А.

[bookmark: Наименование]    Глава Администрации
Белокалитвинского района						О.А. Мельникова

Верно:
Управляющий  делами							Л.Г. Василенко

Приложение
к постановлению
Администрации Белокалитвинского района
    от 08.06.2020 № 819

1. Строки «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» Паспорта муниципальной программы Белокалитвинского района «Территориальное планирование и развитие территории, в том числе для жилищного строительства» изложить в следующей редакции:

	Ресурсное обеспечение
муниципальной программы
	–
	общий объем финансирования на весь период реализации муниципальной программы – 7886,0 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:
в 2019 году – 395,9 тыс. рублей;
в 2020 году – 7490,1 тыс. рублей;
в 2021 году – 0 тыс. рублей;
в 2022 году – 0 тыс. рублей;
в 2023 году – 0 тыс. рублей;
в 2024 году – 0 тыс. рублей;
в 2025 году – 0 тыс. рублей;
в 2026 году – 0 тыс. рублей;
в 2027 году – 0 тыс. рублей;
в 2028 году – 0 тыс. рублей;
в 2029 году – 0 тыс. рублей;
в 2030 году – 0 тыс. рублей.
Объем финансирования из местных бюджетов – 785,4 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:
в 2019 году – 395,9 тыс. рублей;
в 2020 году – 389,5 тыс. рублей;
в 2021 году – 0 тыс. рублей;
в 2022 году – 0 тыс. рублей;
в 2023 году – 0тыс. рублей;
в 2024 году – 0 тыс. рублей;
в 2025 году – 0 тыс. рублей;
в 2026 году – 0 тыс. рублей;
в 2027 году – 0 тыс. рублей;
в 2028 году – 0 тыс. рублей;
в 2029 году – 0 тыс. рублей;
в 2030 году – 0 тыс. рублей.
Объем финансирования из областного бюджета – 7100,6 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:
в 2019 году – 0 тыс. рублей;
в 2020 году – 7100,6 тыс. рублей;
в 2021 году – 0 тыс. рублей;
в 2022 году – 0 тыс. рублей;
в 2023 году – 0тыс. рублей;
в 2024 году – 0 тыс. рублей;
в 2025 году – 0 тыс. рублей;
в 2026 году – 0 тыс. рублей;
в 2027 году – 0 тыс. рублей;
в 2028 году – 0 тыс. рублей;
в 2029 году – 0 тыс. рублей;
в 2030 году – 0 тыс. рублей.

2. Строки «Ресурсное обеспечение подпрограммы 1» Паспорта подпрограммы «Территориальное планирование Белокалитвинского района» изложить в следующей редакции:

	Ресурсное обеспечение
подпрограммы 1
	–
	общий объем финансирования на весь период реализации муниципальной подпрограммы 1 – 7886,0 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:
в 2019 году – 395,9 тыс. рублей;
в 2020 году – 7490,1 тыс. рублей;
в 2021 году – 0 тыс. рублей;
в 2022 году – 0 тыс. рублей;
в 2023 году – 0 тыс. рублей;
в 2024 году – 0 тыс. рублей;
в 2025 году – 0 тыс. рублей;
в 2026 году – 0 тыс. рублей;
в 2027 году – 0 тыс. рублей;
в 2028 году – 0 тыс. рублей;
в 2029 году – 0 тыс. рублей;
в 2030 году – 0 тыс. рублей.
Объем финансирования из местных бюджетов – 785,4 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:
в 2019 году – 395,9 тыс. рублей;
в 2020 году – 389,5 тыс. рублей;
в 2021 году – 0 тыс. рублей;
в 2022 году – 0 тыс. рублей;
в 2023 году – 0тыс. рублей;
в 2024 году – 0 тыс. рублей;
в 2025 году – 0 тыс. рублей;
в 2026 году – 0 тыс. рублей;
в 2027 году – 0 тыс. рублей;
в 2028 году – 0 тыс. рублей;
в 2029 году – 0 тыс. рублей;
в 2030 году – 0 тыс. рублей.
Объем финансирования из областного бюджета – 7100,6 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:
в 2019 году – 0 тыс. рублей;
в 2020 году – 7100,6 тыс. рублей;
в 2021 году – 0 тыс. рублей;
в 2022 году – 0 тыс. рублей;
в 2023 году – 0тыс. рублей;
в 2024 году – 0 тыс. рублей;
в 2025 году – 0 тыс. рублей;
в 2026 году – 0 тыс. рублей;
в 2027 году – 0 тыс. рублей;
в 2028 году – 0 тыс. рублей;
в 2029 году – 0 тыс. рублей;
в 2030 году – 0 тыс. рублей.

17

ЛА   C:\Users\eio3\Сохранения Алентьева\Мои документы\Постановления\изм_2281-июнь2020.docx   6/17/2020 9:58:00 AM

ЛА   C:\Users\eio3\Сохранения Алентьева\Мои документы\Постановления\изм_2281-июнь2020.docx   6/17/2020 9:58:00 AM
стр. 4 из 17
3. Приложение № 2 к муниципальной программе Белокалитвинского района «Территориальное планирование и развитие территории, в том числе для жилищного строительства» изложить в следующей редакции:

ПЕРЕЧЕНЬ
подпрограмм, основных мероприятий муниципальной программы
«Территориальное планирование и развитие территории, в том числе для жилищного строительства»

	№
п/п
	Номер и наименование основного мероприятия
	Соисполнитель, участник, ответственный за исполнение основного мероприятия
	Срок
	Ожидаемый результат (краткое описание)
	Последствия нереализации основного
мероприятия
	Связь с показателями муниципальной
программы (подпрограммы)

	начала реализации
	окончания реализации

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	I. Подпрограмма «Территориальное планирование Белокалитвинского района»

	1. Цель подпрограммы 1 «Развитие территорий, в том числе для жилищного строительства»

	1.1. Задача 1 подпрограммы 1 «Развитие территорий через вовлечение в оборот земельных участков, в том числе для жилищного строительства»

	1.1.1.
	Основное мероприятие 1.1.
Создание условий для развития территорий путем вовлечения в оборот земельных участков, в том числе в целях жилищного строительства
	отдел архитектуры Администрации Белокалитвинского района;
органы местного самоуправления
	1 января 2019 г.
	31 декабря 2030 г.
	вовлечение в оборот земельных участков обеспечит реализацию планов освоения территорий, в том числе для жилищного строительства
	отсутствие вовлеченных в оборот земельных участков приведет к сдерживанию развития территорий, в том числе для жилищного строительства

	показатели 1, 1.1

	1.1.2.
	Основное мероприятие 1.2. На выполнение проектов внесения изменений в генеральные планы, правила землепользования и застройки городских и сельских поселений Белокалитвинского района Ростовской области в части подготовки сведений по координатному описанию границ населенных пунктов и сведений о границах территориальных зон в соответствии с Градостроительным кодексом РФ.
	отдел архитектуры Администрации Белокалитвинского района;
органы местного самоуправления
	1 января 2020 г.
	31 декабря 2020 г.
	границы населенных пунктов и территориальных зон Белокалитвинского района внесены в реестр сведений о границах населенных пунктах и территориальных зон
	отсутствие границ населенных пунктов и территориальных зон Белокалитвинского района в реестре сведений о границах населенных пунктов и территориальных зон
	показатели 1, 1.1

	1.2. Задача 2 подпрограммы 1 «Актуализация документов территориального планирования,
направленная на формирование перспективных земельных участков, в том числе для жилищного строительства»

	1.2.1.
	Основное мероприятие 1.3.
Обеспечение перспективных земельных участков актуальными документами территориального планирования, градостроительного зонирования и планировки территорий с целью формирования территорий, в том числе для жилищного строительства
	отдел архитектуры Администрации Белокалитвинского района;
органы местного самоуправления
	1 января 2019 г.
	31 декабря 2030 г.
	сформированные территории, в том числе для жилищного строительства
	отсутствие территорий, в том числе для жилищного строительства
	показатель 1.1

	II. Подпрограмма «Развитие территорий для жилищного строительства»

	2. Цели подпрограммы 2 «Формирование территорий для жилищного строительства, в том числе стандартного жилья»

	2.1. Задача 1 подпрограммы 2 «Увеличение площади земельных участков, предоставляемых для жилищного строительства и комплексного освоения, при условии обеспечения их инженерной инфраструктурой»

	Основное мероприятие 2.1.
Создание условий для увеличения площади земельных участков, предоставляемых для жилищного строительства
	Отдел архитектуры Администрации Белокалитвинского района;
органы местного самоуправления
	1 января 2019 г.
	31 декабря 2030 г.
	Увеличение площади земельных участков для жилья

	увеличение
количества жителей,
не обеспеченных жильем
	показатели  2.2

Примечание.
Список использованных сокращений:
муниципальная программа – муниципальная программа Белокалитвинского района «Территориальное планирование и развитие территории, в том числе для жилищного строительства».

4. Приложение № 3 к муниципальной программе Белокалитвинского района «Территориальное планирование и развитие территории, в том числе для жилищного строительства» изложить в следующей редакции:
РАСХОДЫ
за счет местного и областного бюджетов на реализацию муниципальной программы Белокалитвинского района
«Территориальное планирование и развитие территории, в том числе для жилищного строительства»

	№ п/п
	Номер и наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия
	Ответственный
исполнитель, соисполнитель, участник
	Код бюджетной классификации расходов
	Объем расходов, всего
(тыс. рублей)
	В том числе по годам реализации муниципальной программы (тыс. рублей)

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	1.
	Муниципальная программа
Белокалитвинского района «Территориальное
планирование и развитие территории, в том числе для жилищного строительства»

	всего
в том числе:
-местный бюджет
____________
-областной бюджет

X
_____
X

X
______
X

X
____________
X

X
________
X

785,4
_________________
7100,6

        395,9
________
           -

389,5
__________
7100,6
	–
	–
	–
	–

	отдел архитектуры
Администрации Белокалитвинского
района
	902
	X
	X
	X
	7886,0
	395,9
	7490,1
	–
	–
	–
	–

	2.
	Подпрограмма «Территориальное планирование Белокалитвинского района»
	всего
в том числе:
-местный бюджет
____________
-областной бюджет

    X
_____
    X

X
______
X

X
____________
X

X
________
X

785,4
_________________
7100,6

       395,9
___________
           -

389,5
__________
7100,6
	–
	–
	–
	–

	3.
	Основное мероприятие 1.1.
Создание условий для развития территорий путем вовлечения в оборот земельных участков, в том числе в целях жилищного строительства
	отдел архитектуры
Администрации Белокалитвинского
района
	902

	0412

	2210029050

	244

	395,9
	395,9

	-
	–

	–

	–

	–

	4.
	Основное мероприятие 1.2.
На выполнение проектов внесения изменений в генеральные планы, правила землепользования и застройки городских и сельских поселений Белокалитвинского района Ростовской области в части подготовки сведений по координатному описанию границ населенных пунктов и сведений о границах территориальных зон в соответствии с Градостроительным кодексом РФ.
	отдел архитектуры
Администрации Белокалитвинского
района
	902
	0412
	22100S4580
	244
	7490,1
	–
	7490,1
	–
	–
	–
	–

	5.
	Основное мероприятие 1.3.
Обеспечение перспективных земельных участков актуальными документами территориального планирования, градостроительного зонирования и планировки территорий с целью формирования территорий, в том числе для жилищного строительства
	отдел архитектуры
Администрации Белокалитвинского
района
	X
	X
	X
	X
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	6.
	Подпрограмма «Развитие территорий для жилищного строительства»
	всего
в том числе:
-муниципальный бюджет
-областной бюджет
	финансирование не планируется

	отдел архитектуры
Администрации Белокалитвинского
района
	финансирование не планируется

	7.
	Основное мероприятие 2.1.
Создание условий для увеличения площади земельных участков, предоставляемых для жилищного строительства
	отдел архитектуры
Администрации Белокалитвинского
района
	финансирование не планируется

	№ п/п
	Номер и наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия
	Ответственный
исполнитель, соисполнитель, участник
	Код бюджетной классификации расходов
	В том числе по годам реализации муниципальной программы (тыс. рублей)

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	15
	16
	16
	17
	18
	19

	1.
	Муниципальная программа
Белокалитвинского района «Территориальное
планирование и развитие территории, в том числе для жилищного строительства»

	всего
в том числе:
-местный бюджет
__________________
-областной бюджет

X
_____
X

X
_____
X

X
____________
X

X
________
X
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	отдел архитектуры
Администрации Белокалитвинского
района
	902
	X
	X
	X
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	2.
	Подпрограмма «Территориальное планирование Белокалитвинского района»
	всего
в том числе:
-местный бюджет
__________________
-областной бюджет

X
_____
X

X
_____
X

X
____________
X

X
________
X
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	3.
	Основное мероприятие 1.1.
Создание условий для развития территорий путем вовлечения в оборот земельных участков, в том числе в целях жилищного строительства
	отдел архитектуры
Администрации Белокалитвинского
района
	902

	0412

	2210029050

	244

	–

	–

	–

	–

	–

	–

	4.
	Основное мероприятие 1.2.
На выполнение проектов внесения изменений в генеральные планы, правила землепользования и застройки городских и сельских поселений Белокалитвинского района Ростовской области в части подготовки сведений по координатному описанию границ населенных пунктов и сведений о границах территориальных зон в соответствии с Градостроительным кодексом РФ.
	отдел архитектуры
Администрации Белокалитвинского
района
	902
	0412
	22100S4580
	244
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	5.
	Основное мероприятие 1.3.
Обеспечение перспективных земельных участков актуальными документами территориального планирования, градостроительного зонирования и планировки территорий с целью формирования территорий, в том числе для жилищного строительства
	отдел архитектуры
Администрации Белокалитвинского
района
	X
	X
	X
	X
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	6.
	Подпрограмма «Развитие территорий для жилищного строительства»
	всего
в том числе:
-муниципальный бюджет
-областной бюджет
	финансирование не планируется

	отдел архитектуры
Администрации Белокалитвинского
района
	финансирование не планируется

	7.
	Основное мероприятие 2.1.
Создание условий для увеличения площади земельных участков, предоставляемых для жилищного строительства
	отдел архитектуры
Администрации Белокалитвинского
района
	финансирование не планируется

Примечания.
1. Список используемых сокращений:
ВР – вид расходов;
ГРБС – главный распорядитель бюджетных средств;
муниципальная программа – муниципальная программа Белокалитвинского района «Территориальное планирование и развитие территории, в том числе для жилищного строительства»;
РзПр – раздел, подраздел;
тыс. – тысяча;
ЦСР – целевая статья расходов;
2. Х – данные ячейки не заполняются.
5. Приложение № 4 к муниципальной программе Белокалитвинского района «Территориальное планирование и развитие территории, в том числе для жилищного строительства»
изложить в следующей редакции:
РАСХОДЫ
на реализацию муниципальной программы Белокалитвинского района
«Территориальное планирование и развитие территории, в том числе для жилищного строительства»

	№ п/п
	Наименование муниципальной программы,
подпрограммы
	Источник финансирования
	Объем расходов, всего
(тыс. рублей)
	В том числе по годам реализации муниципальной программы (тыс. рублей)

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	1.
	Муниципальная программа
Белокалитвинского района «Территориальное
планирование и развитие территории, в том числе для жилищного строительства»
	всего
	7886,0
	395,9
	7490,1
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	областной бюджет
	7100,6
	–
	7100,6
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	безвозмездные поступления в областной бюджет
в том числе
за счет средств:
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	федерального бюджета
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	местный бюджет
	785,4
	395,9
	389,5
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	внебюджетные источники
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	2.
	Подпрограмма «Территориальное планирование Белокалитвинского района»
	всего
	7886,0
	395,9
	7490,1
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	областной бюджет
	7100,6
	–
	7100,6
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	безвозмездные поступления в областной бюджет
в том числе
за счет средств:
	–
	–

	–

	–
	–

	–
	–

	–

	–

	–

	–

	–

	–

	федерального бюджета
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	местный бюджет
	785,4
	395,9
	389,5
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	внебюджетные источники
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	3.
	Подпрограмма «Развитие территорий для жилищного строительства»
	всего
	Финансирование не планируется
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	областной бюджет
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	безвозмездные поступления в областной бюджет
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	местный бюджет
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	внебюджетные источники
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

Примечания.
1. Используемое сокращение:
муниципальная программа – муниципальная программа Белокалитвинского района «Территориальное планирование и развитие территории, в том числе для жилищного строительства»;
2. Х – данные ячейки не заполняются.

Управляющий делами			                             	       Л.Г. Василенко
image1.jpeg